

Ewa Jemielity  
Przewodnicząca Komisji Samorządowej  
Wiceprzewodnicząca Klubu Radnych PiS  
tel. 603 776 775  
e-mail: Ewa\_Jemielity@um.poznan.pl

Poznań, 3 sierpnia 2018 r.

**Sz. P.  
Jacek Jaśkowiak  
Prezydent Miasta Poznania  
za pośrednictwem Przewodniczącego  
Rady Miasta Poznania**

### INTERPELACJA

*Dotyczy: Dotacji unijnej na kwotę 6 588 592 zł przyznanej Poznańskiemu Ośrodkowi Specjalistycznych Usług Medycznych na zakup sprzętu medycznego i wyposażenia dla wzmocnienia koordynacji podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w POSUM w Poznaniu*

W związku z kontrolą w Poznańskim Ośrodku Specjalistycznych Usług Medycznych i rezygnacją Miasta ze starań o środki unijne w wysokości ponad 20 milionów zł na zadanie o nazwie „Środowiskowe Centrum Wsparcia Osób Starszych w POSUM w Poznaniu”, proszę o szczegółowe informacje dotyczące losów dotacji unijnej w wysokości ponad 6,5 mln zł, które Miasto otrzymało na zadanie o nazwie „Zakup sprzętu medycznego i wyposażenia dla wzmocnienia koordynacji podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w POSUM w Poznaniu”.

**Termin realizacji programu dawno minął, a los dotacji unijnej jest wysoce niepewny.**

Jak wynika z wniosku o dofinansowanie, efektem wdrożenia programu dla Seniorów miało być zmniejszenie kolejek w przychodniach, zwiększona liczba obsługiwanych pacjentów, lepsza jakość i koordynacja usług ochrony zdrowia osób starszych i niepełnosprawnych, lepszy poziom koordynacji podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Miasto planowało zrealizować te cele poprzez zakup sprzętu medycznego i wyposażenia dla POSUM w Poznaniu.

Na liście wnioskowanych zakupów **dla Dziennego Oddziału Rehabilitacji** znalazły się ergometry poziome, bieżnia, materace, drabinki, sprzęt rehabilitacyjny do rehabilitacji ogólnej i neurologicznej, balkoniki, stoły do masażu, komplet urządzeń do treningu obwodowego, oprogramowanie wspierające rehabilitację, stoły rehabilitacyjne, zestawy piłek, rotorów do kończyn górnych i dolnych, sprzęt do diagnozy post rehabilitacyjnej, itd.

Planowano także zakup oprogramowania, sprzętu medycznego i wyposażenia **dla Poradni Geriatrycznej z Dzienną Opieką nad Osobami Starszymi, w tym Środowiskową** oraz wzmocnienie roli podstawowej opieki zdrowotnej – pozwalające utrzymać aktywność zawodową osób w wieku dojrzałym. Lista zakupów miała objąć między innymi: respiratory domowe (szt.10), aparat EKG, glukometry, aparaty USG, defibrylator, 15 łóżek pacjenta,

komputery do monitorowania i archiwizowania dokumentacji medycznej, stoły terapeutyczne. W tej części projektu Wnioskodawca zakładał **wdrożenie usługi opieki środowiskowej w zakresie wsparcia osób starszych i niesamodzielnych oraz z niepełnosprawnością w domu pacjenta (wizyty pielęgniarek środowiskowych, wizyty lekarzy, rehabilitacja w domu).**

W kolejnym zadaniu, obejmującym zakup sprzętu medycznego i wyposażenia **dla hospicjum**, planowano zakup rezonansu magnetycznego, pomp infuzyjnych (szt. 5), respiratorów (szt. 5), 100 (słownie: sto) łóżek pacjenta plus szafki, aparatu USG, Holter EKG (szt. 2), aparatu EKG przenośnego, zakup glukometrów i ciśnieniomierzy, zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania do zarządzania szpitalem.

**Żadne z tych zadań nie zostało do tej pory zrealizowane.**

1. Czy prawdą jest, że Poznański Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych stracił dofinansowanie unijne w wysokości ponad 6,5 miliona zł na zakup sprzętu medycznego i wyposażenia dla wzmocnienia opieki zdrowotnej i rehabilitacyjnej osób starszych?
2. Czy Poznań stać na takie marnotrawstwo, żeby nie pozyskiwać wszystkich możliwych dotacji dla seniorów zważywszy, iż Poznań jest drugim w Polsce najbardziej starzejącym się miastem?
3. Czy zrezygnowano z zakupu urządzeń diagnostycznych takich jak rezonans magnetyczny, czy ultrasonograf? Na badania przy pomocy rezonansu magnetycznego czeka się minimum pół roku, zwykle rok (dane ze strony NFZ).
4. Czy zrezygnowano z dofinansowania stu miejsc opieki paliatywnej?
5. W artykule z dnia 24 maja 2018 zamieszczonego w Głosie Wielkopolskim wiceprezydent miasta J. Solarski twierdzi, że rozmawiał na temat dotacji z Maciejem Sytkiem, wicemarszałkiem województwa wielkopolskiego. Cytat: „Myślę, że się dogadamy i pieniądze nie przepadną” oraz: „Można wydłużyć termin realizacji umowy lub przeznaczyć te środki na specjalistyczną opiekę ambulatoryjną w innych naszych szpitalach.”. W związku z tym proszę o odpowiedź, czy i w jaki sposób wiceprezydent J. Solarski „dogadał się” z wicemarszałkiem woj. wielkopolskiego w tej kwestii?
6. Jakie są losy kolejnego wniosku unijnego na kwotę 1,7 mln zł, który podobno jest obecnie negocjowany?

Z poważaniem

Ewa Jemielity